
  
 

Jahresausbildungsprogramm 2024 

Verantwortlicher Offizier: Oblt Matter Peter 

Abteilung: Elektro 

Datum Übungsinhalt Zielsetzungen Übungsleiter Lektionshalter Besonderes 

1 

1 

4.3.2024 

8.9.2024 

Plichtlektion Elektro 
Materialkentnisse 
Netzkentnisse ( Postenlauf 
Kottwil, Ettiswil) 

Alle TN kennen: 
- aktuelles Material 
- Aktuelle Weisungen GVL/ 

CKW 

Mario Bachmann Mario Bachmann 

- Netzkentnisse 

Befreiung aus Liftanlagen, 
Netzkentnisse Alberswil, Ettiswil - Ablauf Liftbefreiung 

Alle TN kennen: 

- Netzkentnisse 


